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روزنامه

کشکول
زن روسی با کیف دستی خود ازدواج کرد

در  روسی  زن  امروز-  گیلان 
دستی  کیف  با  عجیب  اقدامی 
از آن استفاده  خود که سال‌ها 
می‌کرد ازدواج کرد. به گزارش 
این  جوان،  خبرنگاران  باشگاه 
زن روسی که راین جوردن نام 
دارد می‌گوید: »همیشه و از ۸ 
که  می‌کردم  احساس  سالگی 
عاشق وسایل بی‌جان هستم و 

الان به این نتیجه رسیدم که می‌توانم با یکی از همین اشیا ازدواج کنم«.
عشق او به کیفی که در سال ۲۰۱۵ خریداری کرد  تا حدی است که او 
را گیدئون صدا می‌کند. وی طی مراسمی که در ژوئن سال جاری برگزار 
شد، با حضور دوستان و آشنایان خود با این کیف ازدواج کرد. این خانم 
۲۴ ساله می‌گوید همیشه بیشتر از مردم به چیزهای مختلف علاقه‌مند 
می‌شود و رابطه با چیزهایی که دیگران زیاد به آن‌ها توجه نمی‌کنند او را 
خوشحال می‌کند.  این زن جوان روسی از کودکی اعتقاد داشته روح در 
اشیاء اطراف ما جاسازی شده است. او می‌گوید به معنویت اعتقاد دارد، به 

این معنی که در دهمه چیز زندگی وجود دارد.

راز خانه متروکه در جزیره دورافتاده چیست؟
انتشار  امروز-  گیلان 
تصاویر یک خانه مرموز 
دور  جزیره‌ای  فراز  بر 
زنی‌ها  گمانه  با  افتاده 
در  عجیب  شایعات  و 
همراه  مجازی  فضای 
تصاویر  است.  بوده 
خانه  یک  شده  منتشر 
در  را  کوچک  متروکه 
جزیره »ایلیئو آی« واقع 

در جنوب ایسلند نشان می‌دهد. این خانه که تنها خانه در این جزیره دور 
افتاده است حالا توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. طبق یک شایعه 
خانه مذکور توسط یک فرد میلیاردر ساخته شده است که قصد داشت در 
آخرالزمان فورا به اینجا منتقل شود. افراد دیگر اظهار داشتند که این خانه 

متعلق به یک زاهد مذهبی بوده که در آن زندگی می‌کرده است.
اما نظریه دیگر حاکی از آن بود که این خانه توسط دولت ایسلند ساخته 
شده و به خواننده بجورک هدیه شده بود. این در حالی است که حتی 
این جزیره وجود ندارد و تصاویر  برخی مدعی شدند چنین خانه‌ای در 
منتشره را فوتوشاپ دانستند. جزیره »ایلیئو آی« بخشی از مجمع الجزایر 
اما حدود  بوده،  از سکنه  خالی  اکنون  که  است   Vestmannaeyjar
۳۰۰ سال پیش دارای سکنه بوده است. پنج خانواده در آن زمان در آن 
زندگی می‌کردند که به ماهیگیری، شکار پنگوئن و پرورش دام مشغول 

بودند. اما در دهه ۱۹۳۰ آخرین سکنه نیز این جزیره را ترک کردند.

فرازمینی‌ها؛ منشأ موج رادیویی ناشناخته در فضا
گیلان امروز- یک سال پس از کشف یک موج رادیویی ناشناخته توسط 
هنوز  آن  تحلیل  و  تجزیه  با  اخترشناسان  استرالیا،  در  پارکز  تلسکوپ 
ماهواره‌های  یا  مخابراتی  تجهیزات  )همچون  زمینی  عاملی  نتوانسته‌اند 

عبوری( برای آن بیابند.
آنچه این موج رادیویی را منحصر به فرد کرده است این است که این اولین 
موج در نوع خود در تمام طول فعالیت تلسکوپ‌های رادیویی است که به 
سمت فضا نشانه رفته‌اند.در سال ۱۹۹۷ یک پیام رادیویی ناشناس توسط 
نهاد‌های آمریکایی یافت شد، اما مدتی بعد معلوم شد این موج متعلق به 
فضاپیمای سوهو بوده است که در ماموریتی مشترک میان ناسا و آژانس 
فضایی اروپا خورشید را رصد می‌کند. از این رو دانشمندان نتیجه‌گیری 
سریع بر اساس داد‌ه‌های ناکافی را رد می‌کنند. موج رادیویی ناشناخته 
می‌آید  قنطورس  پروکسیما  ستاره  از سمت  است  بررسی  دست  در  که 
که در فاصله ۴ سال نوری از زمین قرار دارد. این غولی گازی در کمربند 
قابل سکونت‌اش، یعنی منطقه‌ای که می‌تواند حیات در آن به وجود آید، 
سیاره‌ای مشابه زمین به نام پروکسیما ب دارد هرچند وجود آب در آن 
ثابت نشده است.  پیشتر دانشمندان در سال ۲۰۱۷ با مدل‌سازی رایانه‌ای 
نشان داده بودند که اگر این سیاره جوی مانند جو زمین داشته باشد، 
تشعشعات شدید و شعله‌های مهیب گرمای بسته از ستاره اصلی در مدت 
کوتاهی می‌توانند آن را از بین ببرند. پاره‌ای از دانشمندان هرچند منشأ 
با این حال می‌گویند احتمال  حیات فرازمینی در فضا را رد نمی‌کنند، 
اینکه چنین حیاتی در منظومه همسایه وجود داشته باشد بسیار کم است.

پولیور آژیردار، برای فاصله‌گذاری اجتماعی
گیلان امروز- یک شرکت آمریکایی تولیدکننده تجهیزات ایمنی خانه، 
پولیوری مخصوص کریسمس عرضه کرده است که هر گاه کسی بیش از دو 
متر به شما نزدیک شود، هشدار می‌دهد. شرکت »سیمپلی‌سیف« این پولیور 
را به منظور ترویج فاصله‌گذاری اجتماعی در فصل تعطیلات کریسمس و 
سال نوی میلادی عرضه کرده‌است. روی سینه این بافتنی آبی و سفید، 
کلمات »سیمپلی‌سیف« و روی سینه و آستین‌هایش نقش‌های خاص جشن 
آخر سال نقش بسته‌است.  این لباس که »پولیور فاصله‌گذاری اجتماعی« 
نام گرفته است، حسگر‌های حرکتی دارد که وقتی کسی به آن از دو متر 

نزدیک‌تر شود، صدای بلند آژیر و لامپ‌های ال‌ئی‌دی‌اش به کار می‌افتد.
است.  نشده  ارائه  فروش  برای  و  است  پیش‌نمونه  در مرحله  پولیور هنوز 
از این پولیور را بدون  اما شرکت سیمپلی‌سیف قول داد که تعداد کمی 
از  جداگانه  را  آن‌ها  مصرف‌کنندگان  تا  بدهد  بیرون  حرکتی  حسگر‌های 
وب‌سایت شرکت بخرند و خودشان با کمک یک دستورالعمل، حسگر‌ها 
را روی آن نصب کنند. سیمپلی‌سیف یک ویدیوی تبلیغاتی از این پولیور 
منتشر کرد که نشان می‌دهد اعضای خانواده آن را در مراسم کریسمس 
در خانه به تن دارند. همچنان که انتظار می‌رود، همین که یکی از اعضای 

خانواده زیادی نزدیک می‌شود، آژیر به کار می‌افتد. 

وقتی همه در اختیار گوگل هستیم
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شهرستانها : یاشار مقدم، یدالله کشاورز و محبوبه شالی

گیلان امروز- شاید بیشتر ما اولین‌باری که با گوگل آشنا شدیم، از طریق 
موتور جست‌وجوگر آن بوده باشد. اما حالا ساعت‌های زیادی را به واسطه 
سایر  و  هوشمند  همراه  تلفن  ایمیل،  امنیتی،  دوربین‌های  ویدئو،  نقشه، 

تولیدات، به محصولات این شرکت اختصاص می‌دهیم.
کالیفرنیا،  دانشگاه  در  دکتری  دانشجوی  دو   ۱۹۹۸ آوریل  در 
موتور جست‌وجوگری طراحی کردند که لینک‌های شرکت‌های 
مختلف را بررسی کرده و آن‌ها را بر اساس میزان اهمیتی که 
دارند رتبه‌بندی می‌کرد. چند ماه بعد در سپتامر ۱۹۹۸ در یک 
www.google. گاراژ اولین دفتر کار گوگل ثبت شد و دامنۀ

com برای آن به ثبت رسید.

 در آن زمان هیچکس فکرش را هم نمی‌کرد که دو دهه بعد 
با یک غول بزرگ فناوری و تجاری مواجه باشیم که همۀ ابعاد 
زندگی را به خود وصل کرده است. اگرچه هدف اولیۀ این شرکت 
ساماندهی اطلاعات و دسته‌بندی آن‌ها بر اساس اولویت‌ها بود، 

اما خیلی فراتر از این‌ها حرکت کرد.
 وقتی این شرکت در سال ۲۰۰۴ برای اولین‌بار سهام خود را به 
فروش گذاشت رقابت تجاری بزرگی را آغاز کرد. جهش اصلی 
گوگل وقتی آغاز شد که گوگل در سال ۲۰۱۱ بخش تلفن‌های 
همراه شرکت موتورولا را خریداری کرد و وارد یک رقابت بزرگ 

شد.
گوگل امروز به یک ابر شرکت تبدیل شده که بخش بزرگی از 
یک  از جست‌وجوی  است.  داده  اختصاص  خود  به  را  ما  زمان 
خوردنی ساده گرفته تا خرید‌های بزرگتر، جست‌وجوی اطلاعات 
عمومی، پیدا کردن نشانی و تقریباً انگار برای هر سؤال یا نیازی 

به گوگل وابسته شده‌ایم. اما مسئله فقط این نیست.
 شریکت‌های سیلیکون، ولی طی سال‌های اخیر تبدیل یه یک امپراتوری 
دیجیتال  دستگاه‌های  خصوصی،  زندگیِ  کار،  که  است  شده  گسترده 
موتور  دیجیتال  همۀ دستگاه‌های  تقریباً  دارد.  تسلط خود  تحت  را   ... و 

جست‌وجوگر گوگل را به عنوان پیش‌فرض به ما نشان می‌دهند.
 همچنین گوگل بخش بزرگی از فضا‌های شخصی نیز ایجاد کرده است 
که از جی میل گرفته تا گوگل میت، گوگل درایو، گوگل هنگ اوت و ... 
را شامل می‌شود. حتی بازار سهام و بررسی قیمت‌های روز آن در برخی 
کشور‌ها با گوگل فاینانس انجام می‌شود. به این ترتیب گوگل فقط یک 
موتور جست‌وجوگر نیست بلکه یک امپراتوری بزرگ است که قلمرو‌های 
بسیاری دارد. دوربین‌های امنیتی برخی خانه‌ها را گوگل ساخته است و 
یک سرویس صوتی که گوگل ساخته است زنگ در را به صدا درمی‌آورد. 
می‌توان  است  گرفته  گوگل  که  عکس‌هایی  از  خانه  ناودانِ  تعمیر  برای 

استفاده کرد و پشت بام خانه را دید و روی آن زوم کرد.
 گفته می‌شود که به طور میانگین روزانه هفت ساعت با گوگل سروکار 
داریم. این شرکت امروزه بیش از یک میلیون سرور در جهان دارد و روزانه 
بیش از یک میلیارد جست‌وجو در روز را پردازش می‌کند، به علاوۀ پردازش 

بیش از ۲۴ پتا بایت پردازش دادۀ کاربران.
همۀ این‌ها زنگ خطری بزرگ است، آیا با یک امپراتوری مواجه‌ایم که همه 

چیز را انحصاری کرده و رقابت با آن غیر ممکن شده است؟ قرارداد‌ها و 
قواعد انحصاری گوگل به شکلی است که رقبا و شرکای خود را محصور 

می‌کند و دست و بال آن‌ها را می‌بندد.
 آن‌ها یا باید به این قواعد تن دهند یا در مقابل گوگل شانسی برای بقا 

نخواهند داشت. همین مسائل باعث شده است که فعالان حوزۀ تجارت، 
آزادی  و  رقابت  مدافعان  می‌کنند.  گوگل شکایت  علیه  که  است  سال‌ها 
باقی  رقبایش  برای  شانسی  خود  عملکرد  با  گوگل  که  معتقدند  تجارت 
نمی‌گذارد ولو اینکه در ظاهر قوانین را رعایت می‌کند، اما روح تجارت آزاد 

و امکان رقابت را زیر پا می‌گذارد.
 درست است که خیلی از شرکت‌ها به خواست خود با گوگل قرارداد‌هایی 
را می‌بندند، اما در عمل انتخابی غیر از قراردادی که گوگل به آن‌ها تحمیل 
دادگستری  وزارت  که  است  شده  باعث  مسائل  همین  ندارند.  می‌کند 

ایالات‌متحده به خاطر اقدامات ضدرقابتی از گوگل شکایت کند.
البته شرکت گوگل در توئیتی اعلام کرد که دادخواستی که علیهش تنظیم 
اراده  با  »مردم  که  افزود  این شرکت  است.  به شدت ضعیف  است  شده 
یا  این دلیل که مجبور می‌شوند  به  نه  استفاده می‌کنند،  از گوگل  خود 
نمی‌توانند گزینه‌های دیگری پیدا کنند.«، اما تنظیم‌کنندگان دادخواست 
چنین حرفی را قبول ندارند.  آن‌ها می‌گویند که گوگل از محصولات خود 
از ما  برای بسیاری  بازار استفاده می‌کند همچنین  بر  برای حفظ سلطه 

هزینه‌هایی برای حفظ حریم خصوصی‌مان ایجاد کرده است.
 آن‌ها معتقدند که گوگل اطلاعات شخصی افراد را در اختیار دارد و با 
طبقه‌بندی آن‌ها مدل‌هایی طراحی، علائق مختلف ما را به یک بستۀ واحد 

تبدیل و آن را به صورت انحصاری ارائه می‌کند. در ادامه حضور گوگل در 
برخی حوزه‌های زندگی ما فهرست شده‌اند.

تبلیغات؛ تقریباً همه جا
هنگام وب‌گردی بدون اینکه بدانیم در حال تعامل با گوگل هستیم چراکه 
اکثر وب‌سایت‌هایی که به آن سر می‌زنیم فناوری‌های 
را  ما  جست‌وجو‌های  و  می‌کنند  استفاده  را  گوگل 
ردیابی می‌کنند. حتی اگر روی هیچ تبلیغی کلیک 
ما ذخیره  سابقۀ جست‌وجوی  باز هم  باشیم  نکرده 

می‌شود.
 بیشتر تبلیغاتی که می‌بینیم را گوگل ارائه می‌کند. 
سال گذشته گوگل و فیس بوک ۵۹ درصد تبلیغات 
دیجیتالی را به خود اختصاص دادند که ۶۳ درصد 
افزونه‌های  این مقدار به گوگل اختصاص داشت.  از 
گوگل نیز دارای فناوری‌هایی است که به تجزیه و 
و  تجزیه  این  اغلب  و  می‌پردازند  اطلاعات  تحلیل 

تحلیل‌ها کاملًا خارج نامرئی هستند.
 حدود ۷۴ درصد از سایت‌هایی که بازدید می‌کنیم 
افزونۀ google analytics را اجرا می‌کنند و این 
یعنی جست‌وجو و کلیک‌کردن ما کاملًا تحت تسلط 

گوگل است.
تلفن همراه و رایانه

و  جهان  عامل  سیستم  محبوب‌ترین  اندروید 
نوار  بارگیری می‌کند.  پلی  از گوگل  را  برنامه‌هایش 
پیش فرض جست‌وجوی سافاری به عنوان مرورگر 
ایمیل،  سرویس  محبوب‌ترین  است.  گوگل  آیفون، 
جی میل است که حدود ۱.۵ میلیارد کاربر دارد. این یعنی حتی زمانی که 
سیستم عامل‌هایی غیر از اندروید هم استفاده می‌کنید به نوعی به گوگل 
وصل هستید.  ۱۰ درصد آنچه در اپ استور بارگیری می‌شود متعلق به 
شرکت گوگل است. طبق برخی تخمین‌ها در ۶۵ درصد موارد استفاده از 
مرورگر‌ها از گوگل استفاده می‌کنیم. در ایالات متحده رایانه‌های شخصی 
ارزان قیمتی ساخت شرکت گوگل به نام کروم بوک وجود دارند که بخش 

عمدۀ سیستم آموزشی از آن‌ها استفاده می‌کند.
تماشای آنلاین ویدئو

حدود ۲۱۵ میلیون آمریکایی روزانه ۲۷ دقیقه یوتیوب را تماشا می‌کنند. 
یک روش دیگر دیدن ویدئو‌ها استفاده از youtube Tv است که وابسته 
به گوگل است و در سال گذشته ۲ میلیون کاربر داشته است و حالا در 

حال بالا بردن تعداد کاربران خود است.
خانه و فراتر از آن

اگر اخیراً یک وسیلۀ خانگی با قابلیت اتصال به اینترنت خریداری کرده‌اید 
احتمالاً گوگل پشت این قضیه باشد. شرکت گوگل هوم خدمات اینترنتی 
مربوط به وسایل خانگی را ارائه می‌دهد و در سال‌های آتی که اینترنت 
اشیاء گسترش بیشتری خواهد یافت احتمالاً همۀ وسایل خانگی ما هم 

تحت سیطرۀ گوگل باشد.

‌۴۰۰ میلیارد دلار سود

‌۱۰میلیاردری که بعد از کرونا، ثروتشان سر به فلک کشید
گیلان امروز- قرنطینه و بحران‌های مالی که با آغاز همه‌گیری ویروس 
کرونا در سراسر جهان رخ داد، تجارت ‌۱۰میلیاردر را رونق بخشید و ‌۴۰۰ 
میلیارد دلار به ثروت عظیم آن‌ها که پیش‌ از کرونا هم سر به آسمان کشیده 

بود، افزود.
 به گزارش فرادید ، بر اساس آمار نشریه فوربز، این ‌۱۰نفر رویهم‌رفته تقریباً 
‌۴۵۰میلیارد دلار طی ۹ ماه گذشته به ثروت خود افزوده‌اند. در یک گزارش 

مالیات  پرداخت  در  عدالت  آمریکایی  پویش  که  دیگر  مرتبط 
است،  کرده  ارائه   Americans for Tax Fairness

در  آمریکایی  میلیاردر  ثروت جمعی ۶۵۱  که  تخمین‌زده‌شده 
طول مدت مشابه ۱.۱ تریلیون دلار افزایش یافته است.

فرانک کلمنته از اعضای این پویش آمریکایی گفته است: »سودی 
که آن‌ها از همه‌گیری برده‌اند آنقدر عظیم است که می‌توانند 
به بسته امدادی کووید کمک عظیمی بکنند و هنوز ثروتی که 
پیش‌از همه‌گیری داشتند را دست‌نخورده نگه دارند. رشد ثروت 
آن‌ها به قدری عظیم بوده که به تنهایی می‌توانند به هر زن، مرد 
و کودکی که در این کشور زندگی می‌کند ‌۳۰۰۰دلار پرداخت 
کنند و همچنان ثروتمندتر از ۹ ماه قبل خود باشند.«  جف 
بزوس، بنیان‌گذار و رئیس اجرایی شرکت آمازون، ثروت خود 
را از ‌۷۰میلیارد دلار در ماه مارس به ‌۱۸۵میلیارد دلار افزایش 
داده، زیرا میلیون‌ها نفر از مردم به دلیل همه‌گیری در خانه‌های 
خود حبس شده‌اند و برای تأمین غذا و سرگرمی به این شرکت 
غول تحویل آنلاین کالا مراجعه کرده‌اند.  بقیه اعضای نخبگان 
ابرثروتمند که در طی بحران کرونا سود مالی کلانی را تجربه 
کرده‌اند شاملِ ایلان ماسک، بنیان‌گذار شرکت تسلا، برنار آرنو، 

میلیاردر فرانسوی و مالک بیشتر برند‌های لاکچری؛ بنیان‌گذار فیس‌بوک 
مارک زاکربرگ و یکی از بنیان‌گذار گوگل، لری پیج است.  آنا آرندار، رئیس 
پویش نابرابری آکسفام، می‌گوید این حقیقت که ثروتمندترین ثروتمندان در 
طی همه‌گیری کرونا سود سرشاری کسب کرده‌اند »بی هیچ تردیدی نشان 
می‌دهد که سیستم اقتصاد جهانی برای تحقق اهداف ]مبارزه با نابرابری[

مناسب نیست.«
او درباره انفعال دولت‌ها در مبارزه با شکاف روز به افزایش نابرابری می‌گوید: 
»اینکه اجازه بدهیم یک عده انگشت‌شمار و قلیل ثروت خود را به حد انفجار 
برسانند درحالیکه صد‌ها میلیون نفر در رنج هستند چیزی به غیر از قصور در 

انجام وظیفه تعبیر نمی‌شود.«
آرندار می‌گوید: »برای نخستین‌بار در یک دهه گذشته فقر حداکثری در حال 
افزایش است و صد‌ها میلیون انسان متحمل سختی و مشقت زیاد هستند؛ در 
بسیاری از موارد آن‌ها زیر بار قرض‌های سنگین رفته‌اند؛ وعده‌های غذایی‌شان 

را کم کرده‌اند و به اجبار در دامان فقر افتاده‌اند.«
»دولت‌ها باید از طرفداری به نفع ثروتمندترین‌ها دست بردارند. وضع مالیات 
بر ثروت هیچ تغییری در ثروت کلان ثروتمندترین آدم‌ها ایجاد نمی‌کند، اما 
برای آن‌هایی که از همه‌گیری شدیدترین ضربه‌ها را خورده‌اند راه نجات و 

بازگشت به زندگی است.«
درحالیکه بسیاری از کسب‌وکار‌های کوچک از آغاز همه‌گیری بدترین لطمات 

و خسارات را خورده‌اند و بدترین بحران اقتصادی از زمان دوران افسردگی 
بزرگ در دهه ۱۹۳۰ در این مقطع بروز کرده است، سهام شرکت آمازون از 

ماه مارس ‌۹۰درصد افزایش یافته است.
بزوس که کسب‌وکارش را در سال ۱۹۴۴ در یک گاراژ آغاز کرد، هنوز مالک 
‌۱۱درصد از سهام این شرکت، مالک روزنامه واشنگتن پست و همینطور 
آژانس سفر‌های فضایی بلو اوریجین است. در طول همه‌گیری ثروت بزوس 

‌۶۶درصد رشد کرده است.
کرد طی ‌۴ماه  افشا  اسکات،  مکنزی  بزوس،  سابق  همسر  گذشته،  هفته 
گذشته ‌۴میلیارد دلار از ثروت خود را به خیریه بخشیده و از آغاز همه‌گیری 

تاکنون مجموعاً ‌۶میلیارد دلار صرف امور خیریه کرده است.
اسکات بعد از جدایی از بزوس در سال گذشته ثروت خود را ‌۵۰میلیارد دلار 
افزایش داده و قول داده که بیشتر این ثروت را صرف امور خیریه کند. او گفته 
که کووید ۱۹ »مانند بولدوزر به جان زندگی آمریکایی‌هایی که همان موقع 

هم گرفتار بودند افتاد... ]اما[ثروت میلیاردر‌ها را افزایش داد.«
اما افزایش ثروت بنیان‌گذار آمازون در قیاس با ثروت ایلان ماسک، مدیر 
اجرایی شرکت تسلا، چیزی نیست. ثروت ماسک از ‌۲۵میلیارد دلار در ماه 
مارس به ‌۱۵۳میلیارد دلار افزایش پیدا کرد، زیرا سرمایه‌گذاران شرط بستند 
از موتور‌های  استفاده  از  زود  باعث می‌شود دولت‌ها خیلی  که همه‌گیری 
احتراقی به وسائل نقلیه الکترونیکی روی بیاورند. ماسک ‌۴۹ساله صاحب 
‌۲۰درصد از سهام شرکت تسلا است و اکنون دومین مرد 
ثروتمند جهان است. او در ژانویه سال گذشته ‌۳۵امین 
مرد ثروتمند جهان بود. سهام شرکت تسلا از ماه مارس 

‌۷برابر شده است.
برنار آرنو، ثروتمندترین مرد اروپا، ثروت خود را از آغاز 
همه‌گیری ‌۲برابر کرده، زیرا تقاضا برای برند‌های لاکچری 
دوباره بازگشته است. ثروت آرنو از ‌۶۹میلیارد دلار در ماه 
مارس به ‌۱۴۸میلیارد دلار افزایش یافته و او را به سومین 

مرد ثروتمند جهان تبدیل کرده است.
مایکروسافت،  بنیان‌گذاران شرکت  از  بیل گیتس، یکی 
که به انسانی خیر و چهارمین مرد ثروتمند جهان تبدیل 
شده است، ‌۱۲۰میلیارد دلار ثروت دارد. ثروت گیتس از 
‌۲۰میلیارد دلار در ماه مارس افزایش ناگهانی داشته است. 
در همین دوران او میلیارد‌ها دلار برای توسعه واکسن‌های 
کرونا و پروژه‌های مراقبتی و درمانی مربوط به همه‌گیری 

کووید ۱۹ کمک کرده است.
لوک هیلدیارد، رئیس اجرایی‌های پی سنتر، اتاق فکری 
که روی پرداخت‌های کلان تمرکز کرده است، می‌گوید: 
»شاید مردم نتوانند درک کنند ثروت این افراد دقیقاً چقدر افزایش یافته 
است. فقط برای اینکه به شما سرنخی بدهم یک مثال می‌زنم. طی ‌۱۰ماه 
گذشته کل ثروت این افراد به اندازه میزانی که دولت انگلستان طی مدت 
مشابه برای مبارزه با بیماری و پیامد‌های اقتصادی آن برای ‌۶۶میلیون نفر 
خرج کرده، افزایش یافته است.«  سایر افرادی که ثروت‌های میلیاردی‌شان 
طی همه‌گیری افزایش یافته مارک زاکربر است که ثروتش طی این مدت ۸۰ 
درصد رشد داشت و به ‌۱۰۰میلیارد دلار رسید، وارن بافت، ثروتش ‌۲۶درصد 
بینان‌گذاران  از  الیسون، یکی  لری  به ‌۸۵میلیارد دلار رسید،  و  رشد کرد 
اوراکل، ثروتش ‌۵۵درصد رشد داشت و به ‌۸۸میلیارد دلار رسید. لری پیج، 
از گوگل، ثروت خود را ‌۵۰درصد افزایش داد و به ‌۷۶میلیارد دلار رساند. 
سرگئی برین، یکی از بنیان‌گذاران دیگر گوگل، با ‌۵۰درصد رشد سرمایه 
ثروتش را به ‌۷۴میلیارد دلار رساند و امانکیو اورتگا، بنیان‌گذار ایندی‌تکست، 

ثروت خود را با ‌۴۷درصد افزایش به ‌۷۵میلیارد دلار افزایش داد.


